

INDEX**STARRED ASSEMBLY QUESTION NO. *54****LISTED ON 26.02.2024**

Sr. No.	Particulars	Page No.
1	Reply of Starred Assembly Question No. *54 (in English)	1
2	Reply of Starred Assembly Question No. *54 (in Hindi)	2

TO START THE CONSTRUCTION WORK OF SCHOOL BUILDING

***54 Sh. Bishamber Singh (Bawani Khera):**

Will the School Education Minister be pleased to state the time by which the construction work of building of Government Primary School in village Khark Kalan of Bawani Khera Assembly Constituency is likely to be started together with the details thereof?

REPLY

SH. KANWAL PAL, SCHOOL EDUCATION MINISTER, HARYANA

Sir,

For re-construction of School Building of Government Primary School, Khark Kalan District Bhiwani a sanction of Rs. 1,58,97,506/- had already been issued vide Directorate letter no. 18/1-2023 Civil Works (1), dated 24.11.2023 to District Elementary Education Officer Bhiwani in favour of Government Primary School, Khark Kalan and the tender process is under progress. The construction work of school will be started after the completion of the tender process by May, 2024.

विद्यालय भवन का निर्माण कार्य आरम्भ करना

- *54 श्री बिसम्बर सिंह (बवानी खेड़ा):- क्या स्कूल शिक्षा मंत्री कृपया बताएंगे कि बवानी खेड़ा विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र के गांव खरक कलां में राजकीय प्राथमिक विद्यालय के भवन का निर्माण कार्य कब तक आरंभ किए जाने की संभावना है तथा इसका ब्यौरा क्या है ?

उत्तर

श्री कंवर पाल, स्कूल शिक्षा मंत्री, हरियाणा

श्रीमान जी,

राजकीय प्राथमिक पाठशाला खरक कलां के भवन को पुनः निर्माण करने हेतु 1,58,97,506/-रूपये की राशि की स्वीकृति निदेशालय के पत्र क्रमांक 18/01-2023 सिविल निर्माण (1) दिनांक 24.11.2023 के तहत जिला मौलिक शिक्षा अधिकारी, भिवानी को राजकीय प्राथमिक पाठशाला खरक कलां के लिए जारी की जा चुकी है। विस्तृत एस्टीमेट तथा टेंडर दस्तावेज तैयार करने हेतु मामला कार्यवाही में है। टेंडर प्रक्रिया के पूर्ण होने उपरांत शीघ्र ही कार्य को शुरू कर दिया जाएगा तथा टेंडर प्रक्रिया मई, 2024 तक सम्पन्न कर ली जाएगी।
